üsescooPlMs

ATA DA srssÃo »r ltcruçÃo ATRAvES DE
pnncÃo PRESENCIAL N' oo2l2021

Aos 03 (três) dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e um, na cidade de Campo
Grande/MS, na sala de reuniões do Serviço Nacional de Aprendizagem do Cooperativismo no
Estado de Mato Grosso do Sul - SESCOOP/MS, situado à Rua Ceará, 2245 Yila Célia em
Campo GrandeiMS, reuniram-se, a partir das 14 horas (horário local), em sessão pública, em
abertura do certame licitatório do pregão presencial 00212021, presentes os membros da
comissão Permanente de Licitação, Sr. Luan Proença do Nascimento - Presidente, sheila Matos
Silva de oliveira, Andressa oliveira vargas, orlando Portella de Andrade Junior, Alan Nogueira
Lopes Vieira Gomes, contando também com o pregoeiro do certame Sr. Diego Linhares da
Cunha, encarregados nos termos legais para dar andamento ao Processo de Licitação através de
Pregão Presencial n'. 00212021, visando dirigir e jutgar o presente certame, destinado a
selecionar a melhor proposta, tipo MENOR PREÇO, ao SESCOOP,MS, objetivando a aquisição
de equipamentos de informática, periféricos, acessórios, equipamentos eletrônicos e licenças de
software para atender as demandas do SESCOOP/MS, conforme edital publicado e suas
especificações técnicas. Abertos os trabalhos do presente certame, o sr. Luan proença do
Nascimento - Presidente, cumprimentou e agradeceu a participação de todos e passou-se ao
credenciamenlo do representante da empresa licitante: INNFO MASTER SEGURANÇA DA
INFORMAÇAO E coMERCIo EIRELI, GNPJ: 08.091.350/0001-12, representada por Eduardo
Alves de oliveira, RG: 849.814 ssP/MS, cpF: 692.090.571-04. Apenas eita licitante
compareceu ao certame. Dando sequência, o Presidente da cpl- recebeu os envelopes ,,A,'
Proposta de Preços e "B" Habilitação e passou para os membros da comissão, solicitando que
apostassem seu visto no lacre dos envelopes. Em continuidade ao certame, providenciou-se a
abertura do envelope "A" Proposta de Preços da licitante e após, o presidentà da comissão de
Licitação sr. Luan Proença do Nascimento, passou a mesma para vistoria dos presentes,
solicitando que apostassem seu visto nos documentos, sendo o mesmo procedimento efetuado
pelos membros da comissão de Licitaçào. conferida a proposta da licitánte INNFO MASTER
SEGURANÇA DA INFoRMAÇÃo e coueRclo EÍRELI e efetuado o devido ordenamento
constatou-se ter atendido ao solicitado em edital, tendo apresentado propostâ de preço para
atendimento do Lote I de R$ 139.530,00 (cento e trinta e nove mil, quinhintos e trintá reâis;;
para atendimento do Lote 2 de R$ 20.120,00 (vinte mil, cento e vinte reais); para atendimento do
Lote 3 de R$ 17.495,00 (dezessete mil, quatrocentos e noventa e cinco reaii); para atendimento
ao Lote 4, a licitante não apresentou proposta. Dando continuidade, o pregoeiro Sr. Diego
Linhares da cunha, assumiu os trabalhos e como apenas uma licitante

"o.pari.",
ao certame,

passou-se a negociação direta com a empresa panicipante em busca dos melhores preços. Após
negociação, fechou-se o valor Íinal para o Lote 2 de R$ 16.330,00 (dezesseis mii, tiezentos e
trinta reais); fechou-se o valor final para o Lote 3 de R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos
reais), totalizando R$ 32.830,00 (trinta e dois mil, oitocentos e trinta reais), estando dentro do
preço praticado pelo mercado. Os demais lotes do presente certame foram fracassados em Íazão
dos parâmetros de preços praticados. Encerrada a fase de negociações, o pregoeiro passou a
coordenação dos trabalhos ao Presidente da cpl, Sr. Luan Éroença do úasúmento. Dando
continuidade ao certame, providenciou-se a abertura do envelope ,,É,, Habilitaçao da licitante

I

q
f,^

ru
,qlrt

HsescooPlMs
INNFO MASTER SEGURANÇA DA INFORMAÇÃO g COVENCIO EIRELI, CIASSifiCAdA

como a que apresentou a proposta mais vantajosa para o Lote 2 e LoÍe 3' Analisados os

documentos pela Comissão Permanente de Licitação, constatou-se que a empresa INNFO
MASTER SEGURANÇA DA INFORMAÇÃO E COMERCIO EIRELI atendeu todos os

requisitos do edital, estando devidamente habilitada no processo licitatório. Prosseguindo com a

sessão, passou-se toda a documentação para os vistos dos membros da CPL, Pregoeiro e
representânte da licitante presente. O Presidente da Comissão de Licitação deu andamento ao

certame, informou que o processo seguirá para adjudicação e homologação pelos gestores da

entidade e posteriormente para assinatura de contrato de fomecimento dos bens. Nada mais

havendo a trataÍlÍelalaÍ, às 16h03min encerro esta Ata, redigida e assinada por mim, Sheila

Matos Silva de oliveira, membro da comissão de Licitação, pelos demais membros da comissão

e licitantes presentes. A presente ata e demais documentos produzidos será publicado no portal

do Sescoop no seguinte endereço: httns://ocbms.org.br/editais-licitacoes. Campo Grande/MS, 03

de dezembro de 2021.

Luan Níscimento Orla e Junior
CPL Membro da CPL

W*"tà'ry"
iverra vargâsuressa

Membro da CPL

Alan Nogu ra opes
Membro da CPL

res a unhaDVieira Gomes

Alves de liveira
Innfo Se Informação

E Com Eireli

2

Sheila Matos Silva de Oliveira
Membro da CPL